
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.09.2023       № 08/11 

 

О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Войковский от 13 апреля 2023 года 

№05/04  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Войковского района города 

Москвы от 13 сентября 2023 года № 17-7-654/23 (вх. от 13.09.2023г. № СД-

71), Совет депутатов муниципального округа Войковский решил: 

 

1. Внести  изменения и дополнения  в решение Совета депутатов 

муниципального округа Войковский от 13 апреля 2023 года №05/04 «О 

направлении средств стимулирования управы Войковского района города 

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий в Войковском  районе города Москвы в 2023 году»: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в редакции: 

«1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

Войковского  района города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 

году: 

1) по  благоустройству дворовых территорий Войковского района 

города Москвы согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) по обустройству улицы, содержание которой осуществляет ГБУ 

«Жилищник района Войковский» согласно приложению 2 к настоящему 

решению.»; 

1.2. Приложение к решению считать приложением 1 к решению и 

изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему решению; 

1.3. Дополнить решение приложением 2 согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 



2 

3. Направить настоящее решение в управу Войковского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

Заместитель Председателя Совета депутатов  

муниципального округа Войковский     Б.А. Скоробогатов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский  

от 14.09.2023  № 08/11 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский 

от 13 апреля 2023 года №05/04 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в Войковском  районе города 

Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы 

Войковского района города Москвы  

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное 

назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 

Зои и Александра 

Космодемьянских ул. 9 к.1, 

9 к.2, 9 к.3, 9 к.4 

Замена бортового камня 3336866,66 

Ремонт АБП на проезде 2048298,31 

Приведение колодцев в уровень 

проектных отметок 
51556,72 

ИТОГО по объекту 5436721,69 

2 
ул. Космонавта Волкова, 

вл.15к.3 
Ремонт подпорной стены 410815,91 

ИТОГО по объекту 410815,91 

3 
2-й Новоподмосковный 

пер., д.6-8 
Установка ограждения ДП 266220,00 

ИТОГО по объекту 266220,00 

4 
ул. Адмирала Макарова, 

д.5 
Посадка живой изгороди 196000,00 

ИТОГО по объекту 196000,00 

5 
Зои и Александра 

Космодемьянских ул. 7 к.1, 

7 к.2, 7 к.3, 7 к.4 

Посадка живой изгороди 280000,00 

ИТОГО по объекту 280000,00 

6 2-я Радиаторская ул., д.8 Посадка живой изгороди 49000,00 

ИТОГО по объекту 49000,00 



4 

7 
ул. Адмирала Макарова, 

д.3,7 
Посадка живой изгороди 140000,00 

ИТОГО по объекту 140000,00 

8 
Новоподмосковный 2-й 

пер. 5 
Посадка живой изгороди 345100,00 

ИТОГО по объекту 345100,00 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 7123857,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский  

от 14.09.2023  № 08/11 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Войковский 

от 13 апреля 2023 года №05/04 

 

 

Мероприятия 

по обустройству улицы, содержание которой осуществляет ГБУ 

«Жилищник района Войковский» за счет средств стимулирования 

управы Войковского района города Москвы в 2023 году   

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное 

назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 

ОДХ «Проезд к 

Братцевской 

птицефабрике»  

с привязкой к дому 5А 

по улице Нарвская  

 

КСОДД  

Выполнение работ по 

организации дорожного 

движения  

1972962,73 

ИТОГО по объекту 1972962,73 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 1972962,73 

 


